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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 40,136,886 ①普通会計地方債 22,799,648

②教育 18,629,413 ②公営事業地方債 13,098,632

③福祉 2,255,758  地方公共団体計 35,898,280

④環境衛生 23,157,258 (2) 関係団体

⑤産業振興 35,613,138 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 795,544 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 2,429,116 ③第三セクター等長期借入金 66,078

⑧収益事業 0  関係団体計 66,078

⑨その他 0 (3) 長期未払金 2,087,449

有形固定資産合計 123,017,113 (4) 引当金 4,953,785

(2) 無形固定資産 19,959 （うち退職手当等引当金） 4,953,785

(3) 売却可能資産 831,303 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 123,868,375 (5) その他 1,681

（うち他会計借入金） 0

２　投資等 固定負債合計 43,007,273

(1) 投資及び出資金 919,345 ２　流動負債

(2) 貸付金 220,256 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 5,457,959 ①地方公共団体 3,576,497

(4) 長期延滞債権 694,534 ②関係団体 0

(5) その他 35,643  翌年度償還予定額計 3,576,497

(6) 回収不能見込額 △ 201,544 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

投資等合計 7,126,193 (3) 未払金 916,587

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 205,290

３　流動資産 (6) その他 1

(1) 資金 6,110,374 流動負債合計 4,698,375

(2) 未収金 153,997 負　　債　　合　　計 47,705,648

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 25,377

(5) 回収不能見込額 △ 20,361 [純資産の部]

流動資産合計 6,269,387 １　公共資産等整備国県補助金等 35,969,699

２　公共資産等整備一般財源等 65,562,716

３　他団体及び民間出資分 0

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 12,280,893

５　資産評価差額 306,785

純資産 合計 89,558,307

資　　産　　合　　計 137,263,955 負債及び純資産合計 137,263,955

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 0 千円

②債務保証又は損失補償 158,439 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 0 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち24,859,288千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は7,028,894千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は83,838,787千円です。

※４　普通会計の売却可能資産の範囲は、課税･登記地目の宅地及び普通財産（財産台帳に明示有り）並びに現況は未貸付地である｡

　　　また、売却可能価額の算定方法は路線価（基準日22年3月31日）で行っている。

連結貸借対照表
平成２２年３月３１日現在

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,756,380 12.5% 243,832 420,604 821,537 740,173 216,808 39,938 1,157,102 116,386 0

（２）退職手当等引当金繰入等 △ 34,553 -0.1% △ 11,471 13,489 24,778 △ 108,757 6,743 1,284 35,454 3,927 0

１ （３）賞与引当金繰入額 205,290 0.7% 13,898 24,254 41,690 38,493 13,842 2,309 63,743 7,061 0

小　　計 3,927,117 13.1% 246,259 458,347 888,005 669,909 237,393 43,531 1,256,299 127,374 0

（１）物件費 3,181,332 10.6% 111,729 552,428 528,229 1,039,861 359,385 62,693 518,603 8,404 0

（２）維持補修費 122,591 0.4% 38,680 23,092 3,642 31,009 20,824 676 4,668 0 0

（３）減価償却費 4,771,561 15.9% 1,349,372 544,173 156,850 937,383 1,516,201 137,959 129,623 0

小　　計 8,075,484 26.9% 1,499,781 1,119,693 688,721 2,008,253 1,896,410 201,328 652,894 8,404 0 0

（１）社会保障給付 13,049,961 43.5% 30,145 13,010,739 9,077

（２）補助金等 3,090,100 10.3% 13,591 74,720 1,957,035 20,947 185,724 388,100 449,200 783 0

（３）他会計等への支出額 19,153 0.1% 0 0 19,153 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

784,080 2.6% 212,303 2 30,815 19,852 437,518 0 83,590 0 0

小　　計 16,943,294 56.5% 225,894 104,867 15,017,742 49,876 623,242 388,100 532,790 783 0

（１）支払利息 737,779 2.5% 737,779

（２）回収不能見込計上額 17,328 0.1% 17,328

（３）その他行政コスト 291,745 1.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 291,745

小　　計 1,046,852 3.5% 0 0 0 0 0 0 0 0 737,779 17,328 291,745

29,992,747 1,971,934 1,682,907 16,594,468 2,728,038 2,757,045 632,959 2,441,983 136,561 737,779 17,328 291,745

（　構　成　比　率　） 6.6% 5.6% 55.3% 9.1% 9.2% 2.1% 8.1% 0.5% 2.5% 0.1% 1.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 474,148 132,356 11,567 26,007 113,828 6,171 0 32,100 0 0 0 152,119

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 4,986,594 4,408 354 4,938,229 28,769 6,391 0 7,474 0 0 0 969

３ 保 険 料 2,093,070 2,093,070

４ 事 業 収 益 1,550,602 54,699 0 348,816 963,513 183,574 0 0 0 0

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビ ス 収 入 73,191 13,411 0 32,013 24,253 3,514 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 1,628 0 0 0 1,628 0 0 0 0 0

9,179,233 204,874 11,921 7,438,135 1,131,991 199,650 0 39,574 0 0 0 153,088

ｂ／ａ 30.6% 10.4% 0.7% 44.8% 41.5% 7.2% 0.0% 1.6% 0.0% 0.0% 0.0%

20,813,514 1,767,060 1,670,986 9,156,333 1,596,047 2,557,395 632,959 2,402,409 136,561 737,779 17,328 291,745 △ 153,088

連結行政コスト計算書
自平成２１年４月　１日

至平成２２年３月３１日

２

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 88,570,060 35,712,833 64,896,979 0 △ 12,202,252 162,500

純経常行政コスト △ 20,813,514 △ 20,813,514

一般財源

地方税 3,390,572 3,390,572

地方交付税 8,692,305 8,692,305

その他行政コスト充当財源 1,335,497 1,335,497

補助金等受入 9,882,157 1,478,030 8,404,127

臨時損益

災害復旧事業費 △ 19,403 △ 19,403

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 27,926 △ 27,926

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

基本財産評価損益 0 0

特定資産評価損益 0 0

減損損益 0 0

災害損失 0 0

その他の臨時損益 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 0 1,554,840 △ 1,554,840

公共資産処分による財源増 0 53,682 △ 53,682 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 187,330 △ 187,330

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 416,895 416,895 0

減価償却による財源増 △ 1,477,744 △ 3,293,817 4,771,561 0

地方債償還に伴う財源振替 3,382,233 △ 3,382,233

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 144,285 144,285

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 1,595,726 256,580 △ 801,636 0 △ 1,050,670

期末純資産残高 89,558,307 35,969,699 65,562,716 0 △ 12,280,893 306,785

連結純資産変動計算書
自平成２１年４月　１日

至平成２２年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額（短期借入金増減額）

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、県民税等の受け入れに伴う歳計外現金の収入額1293402千円

  　　　（県民税等の返還に伴う支出額1,180,650千円）があります。

1,549,977

13,346,930

連結資金収支計算書
自平成２１年４月　１日

至平成２２年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

368,815

8,692,305

8,091,329

368,169

0

4,364,790

3,182,846

875,600

24,364,683

0

2,363,523

4,971,214

737,779

1,509,973

0

3,365,776

0

376,823

2,173

260,104

3,659,205

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

4,418,124

452,840

0

0

0

784,080

129,545

0

61,839

0

4,530,648

14,253

268,458

0

5,183,254

3,921

67,352

0

△ 1,557,252

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

1,302

81,910

738,629

30,623,141

6,258,458

1,436

6,110,374

7,080

0

0

0

78,310

6,032,064

0

220,425

560,358

△ 4,622,896

0

0

0

0

5,216,457

1,790,828

1,606,100

202

0
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