## 連結貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位:千円)

					(単位:十円)
	借 方		貸	方	
[資産の部]			[負債の部]		
1 公共資産			1 固定負債		
(1) 有形固定資産			(1) 地方公共団体		
①生活インフラ・国土保全	40,136,886		①普通会計地方債	22,799,648	
②教育	18,629,413		②公営事業地方債	13,098,632	
③福祉	2,255,758		地方公共団体計	35,898,280	
④環境衛生	23,157,258		(2) 関係団体	-	
⑤産業振興	35,613,138		①一部事務組合・広域連合地方債	0	
⑥消防	795,544		②地方三公社長期借入金	0	
⑦総務	2,429,116		③第三セクター等長期借入金	66,078	
⑧収益事業	0		関係団体計	66,078	
9その他	0		(3) 長期未払金	2,087,449	
有形固定資産合計	123,01	17,113	(4) 引当金	4,953,785	
(2) 無形固定資産		19,959	(うち退職手当等引当金)	4,953,785	
(3) 売却可能資産	83	31,303	(うちその他の引当金)	0	
公共資産合計		123,868,375	(5) その他	1,681	
			(うち他会計借入金)	0	
2 投資等			固定負債合計		43,007,273
(1) 投資及び出資金	91	19,345	2 流動負債	-	
(2) 貸付金	22	20,256	(1) 翌年度償還予定額		
(3) 基金等	5,45	57,959	①地方公共団体	3,576,497	
(4) 長期延滞債権	69	94,534	②関係団体	0	
(5) その他		35,643	翌年度償還予定額計	3,576,497	
(6) 回収不能見込額	△ 20	01,544	(2) 短期借入金(翌年度繰上充用金を含む)	0	
投資等合計		7,126,193	(3) 未払金	916,587	
			(4) 翌年度支払予定退職手当	0	
			(5) 賞与引当金	205,290	
3 流動資産			(6) その他	1	
(1) 資金	6,11	10,374	流動負債合計		4,698,375
(2) 未収金	15	53,997	負 債 合 計	•	47,705,648
(3) 販売用不動産		0		•	
(4) その他	2	25,377			
(5) 回収不能見込額	Δ 2	20,361	[純資産の部]		
流動資産合計		6,269,387	1 公共資産等整備国県補助金等	35,969,699	
			2 公共資産等整備一般財源等	65,562,716	
			3 他団体及び民間出資分	0	
4 繰延勘定		0	4 その他一般財源等	Δ 12,280,893	
			5 資産評価差額	306,785	
			純資産 合計		89,558,307
資 産 合 計		137,263,955	負債及び純資産合計	-	137,263,955
具		137,203,933	見良及び祀貝圧口引	•	137,203,333
※1 債務負担行為に関する情	報	①物件の購入等		0 千円	
		②債務保証又は損	失補償	158,439 千円	
		(うち共同発行地	方債に係るもの	0 千円)	
		③その他		0 千円	

- ※2 普通会計地方債および公営事業地方債務高(翌年度償還予定額を含む)のうち24,859,288千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。
- ※3 有形固定資産のうち、土地は7,028,894千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は83,838,787千円です。
- ※4 普通会計の売却可能資産の範囲は、課税・登記地目の宅地及び普通財産(財産台帳に明示有り)並びに現況は未貸付地である。 また、売却可能価額の算定方法は路線価(基準日22年3月31日)で行っている。

## 連結行政コスト計算書

自平成21年4月 1日 至平成22年3月31日

【経常行政コスト】

(単位·千円)

	経常行政コスト】													(単位:千円)	
		総額	(構成比率)	生活インフラ・ 国土保全	教 育	福 祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	議会	支払利息	回収不能 見込計上額	その他	
	(1)人件費	3,756,380	12.5%	243,832	420,604	821,537	740,173	216,808	39,938	1,157,102	116,386			0	
	(2)退職手当等引当金繰入等	△ 34,553	-0.1%	△ 11,471	13,489	24,778	△ 108,757	6,743	1,284	35,454	3,927			0	
1	(3)賞与引当金繰入額	205,290	0.7%	13,898	24,254	41,690	38,493	13,842	2,309	63,743	7,061			0	
	小 計	3,927,117	13.1%	246,259	458,347	888,005	669,909	237,393	43,531	1,256,299	127,374			0	
	(1)物件費	3,181,332	10.6%	111,729	552,428	528,229	1,039,861	359,385	62,693	518,603	8,404			0	
2	(2)維持補修費	122,591	0.4%	38,680	23,092	3,642	31,009	20,824	676	4,668	0			0	
_	(3)減価償却費	4,771,561	15.9%	1,349,372	544,173	156,850	937,383	1,516,201	137,959	129,623	0				
	小 計	8,075,484	26.9%	1,499,781	1,119,693	688,721	2,008,253	1,896,410	201,328	652,894	8,404	0		0	
	(1)社会保障給付	13,049,961	43.5%		30,145	13,010,739	9,077								
	(2)補助金等	3,090,100	10.3%	13,591	74,720	1,957,035	20,947	185,724	388,100	449,200	783			0	
3	(3)他会計等への支出額	19,153	0.1%	0	0	19,153	0	0	0	0	0			0	
	(4)他団体への 公共資産整備補助金等	784,080	2.6%	212,303	2	30,815	19,852	437,518	0	83,590	0			0	
	小 計	16,943,294	56.5%	225,894	104,867	15,017,742	49,876	623,242	388,100	532,790	783			0	
	(1)支払利息	737,779	2.5%									737,779			
4	(2)回収不能見込計上額	17,328	0.1%										17,328		
	(3)その他行政コスト	291,745	1.0%	0	0	0	0	0	0	0	0			291,745	
	小 計	1,046,852	3.5%	0	0	0	0	0	0	0	0	737,779	17,328	291,745	
経	常 行 政 コ ス ト a	29,992,747		1,971,934	1,682,907	16,594,468	2,728,038	2,757,045	632,959	2,441,983	136,561	737,779	17,328	291,745	
	(構成比率)			6.6%	5.6%	55.3%	9.1%	9.2%	2.1%	8.1%	0.5%	2.5%	0.1%	1.0%	
r:	経常収益】														一般財源
_	使 用 料 ・ 手 数 料	474,148		132,356	11,567	26,007	113,828	6,171	0	32,100	0	0		0	振替額 152,119
2	分担金・負担金・寄附金	4,986,594		4,408	354	4,938,229	28,769	6,391	0	7,474	0	0		0	969
	保険料					2,093,070									
	事業収益			54.699	0	348,816	963,513	183,574	0	0	0			0	
5	その他特定行政サービス収入	73,191		13,411	0	32,013	24,253	3,514	0	0	0			0	
	他会計補助金等	1,628		0	0	0	1,628	0	0	0	0			0	
経	常収益b	9,179,233		204,874	11,921	7,438,135	1	199,650	0	39,574	0	0		0	153,088
_	b/a	30.6%		10.4%	0.7%	44.8%		7.2%	0.0%	1.6%	0.0%	0.0%		0.0%	
(差	€引)純経常行政コスト aーb	20,813,514		1,767,060	1,670,986	9,156,333	1,596,047	2,557,395	632,959	2,402,409	136,561	737,779	17,328	291,745	△ 153,088

## 連結純資産変動計算書

自平成21年4月 1日 至平成22年3月31日

(単位:千円)

						(単位:十円
	純資産合計	公共資産等整備 国県補助金等	公共資産等整備 一般財源等	他団体及び 民間出資分	その他 一般財源等	資産評価差額
期首純資産残高	88,570,060	35,712,833	64,896,979	0	△ 12,202,252	162,500
純経常行政コスト	△ 20,813,514				△ 20,813,514	
一般財源						
地方税	3,390,572				3,390,572	
地方交付税	8,692,305				8,692,305	
その他行政コスト充当財源	1,335,497				1,335,497	
補助金等受入	9,882,157	1,478,030			8,404,127	
臨時損益						
災害復旧事業費	△ 19,403				△ 19,403	
公共資産除売却損益	0				0	
投資損失	△ 27,926				△ 27,926	
収益事業純損失	0				0	
損失補償等引当金繰入等	0				0	
基本財産評価損益	0				0	
特定資産評価損益	0				0	
減損損益	0				0	
災害損失	0				0	
その他の臨時損益	0				0	
科目振替						
公共資産整備への財源投入		0	1,554,840		△ 1,554,840	
公共資産処分による財源増		0	53,682		△ 53,682	0
貸付金・出資金等への財源投入		0	187,330		△ 187,330	
貸付金・出資金等の回収等による財源増		0	△ 416,895		416,895	0
減価償却による財源増		△ 1,477,744	△ 3,293,817		4,771,561	0
地方債償還に伴う財源振替			3,382,233		△ 3,382,233	
出資の受入・新規設立	0			0	0	
資産評価替えによる変動額	144,285					144,285
無償受贈資産受入	0					0
その他	△ 1,595,726	256,580	△ 801,636	0	Δ 1,050,670	
胡末純資産残高	89,558,307	35,969,699	65,562,716	0	Δ 12,280,893	306,785

連結資金収支計算書 自平成21年4月 1日 至平成22年3月31日

						(-	214:十円)
1	経	常	的	収	支	の	部
人件費							4,364,790
物件費							3,182,846
社会保	障給付						13,346,930
補助金筆	<b>等</b>						2,363,523
支払利。	息						737,779
他会計	等への≗	事務費等	充当財源	繰出支出	<del>ዘ</del>		0
その他ま	支出						368,815
支		出	合		計		24,364,683
地方税							3,365,776
地方交	付税						8,692,305
国県補具	助金等						8,091,329
使用料	·手数料						368,169
分担金•	負担金	寄附金					4,971,214
保険料							1,509,973
事業収.	λ						1,549,977
諸収入							376,823
地方债	発行額						875,600
長期借.	入金借	入額					0
短期借.	入金増加	口額					0
基金取	崩額						81,910
他会計	補助金領	<b>等</b>					1,436
その他」	以入						738,629
収		入	合		計		30,623,141
経	常	的	収	支	額		6,258,458

2 公	共	資 産	整	備	収	支	<u>て</u> の	部		
公共資産	整備支出							4,418,124		
公共資産	整備補助:	金等支出						784,080		
他会計等	への建設	費充当財	源繰出3	支出				14,253		
地方独立	地方独立行政法人公共資産整備支出									
一部事務	組合・広域	連合公共	資産整	備支出	出			0		
地方三公	社公共資	産整備支	出					0		
第三セクタ	ター等公共	資産整備	支出					0		
支	出		合		計			5,216,457		
国県補助	金等							1,790,828		
地方債発	行額							1,606,100		
長期借入	金借入額							0		
基金取崩	額							2,173		
他会計補	助金等							0		
その他収	入							260,104		
収	入	•	合		計			3,659,205		
公 共	資 産	整值	莆 収	支	額		Δ	1,557,252		

3	投	資	•	財	務	的	収	支	. の	部
投資	及び出	資金								0
貸付	金									61,839
基金		129,545								
定額		1,302								
他会計等への公債費充当財源繰出支出										452,840
地方債償還額										4,530,648
長期	借入金	返済額	Į.							7,080
短期	借入金	<b>達減少額</b>	Į.							0
長期	未払金	支払支	出							0
収益	事業經	拉支出								0
その	他支出	l								0
支		出			合		計			5,183,254
国県	補助金	等								3,921
貸付	金回収	7額								67,352
94 13	亚凹型	C LLJC						- 1		07,002
	取崩額									
基金		1								0
基金地方	取崩額債発行	1	Į.							0
基金地方長期	取崩額 債発行 借入金	領	-							0
基地長公	取崩額 債発行 借入金	₹ 育額 注借入額 第売却収	-							0 0 0 268,458
基地長公収	取崩部 債発行 借入金	京額 会借入額 表情力初 表示却以 表述以入	-							0 0 0 268,458 0
基地長公収他金方期共益会	取債借人資	類 類 会借入額 表表却 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表 表 表	-							0 0 0 268,458 0 202 220,425
基地長公収他金方期共益会	取債借資事計	類 類 会借入額 表表却 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表表 表 表 表	-		合		計			0 0 0 268,458 0 202

翌年度繰上充用金増減額(短期借入金増減額)	0
当年度資金増減額	78,310
期首資金残高	6,032,064
経費負担割合変更に伴う差額	0
期末資金残高	6,110,374